

BOGATA OFERTA ZAJĘĆ POZALEKCYJNYCH W SZKOŁACH



Władze samorządowe Gminy starają się stworzyć dzieciom i młodzieży jak najlepsze warunki do zdobywania wiedzy i rozwoju, dlatego na różne sposoby dodatkowo wspierają działalność oświatową. Jednym z takich sposobów jest realizacja projektów dofinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W bieżącym roku szkolnym szkoły w Gminie Siewierz realizować będą projekt „**Kompetencje kluczowe szansą na sukces uczniów z terenu Gminy Siewierz**”. Celem projektu jest wyrównanie szans edukacyjnych uczniów poprzez wdrożenie **dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych rozwijających kompetencje kluczowe** oraz oferujących wsparcie specjalistyczne z zakresu **zajęć edukacyjno - zawodowych** z wykorzystaniem technik ICT.

W ostatnich latach w szkołach realizowane były projekty edukacyjne takie jak: „Klucz do upowszechniania edukacji przedszkolnej w Siewierzu”, czy „Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I - III szkół podstawowych w Gminie Siewierz”.

Tegoroczny projekt pn. „Kompetencje kluczowe szansą na sukces uczniów z terenu Gminy Siewierz” obejmuje organizację dla **440 uczniów** ze szkół podstawowych i gimnazjów **zajęć dodatkowych rozwijających ich kompetencje**. W ramach projektu przeprowadzone zostaną we wszystkich szkołach zajęcia z koła filmowego „ICT w mediach”, koła teatralnego w językach obcych, warsztaty językowo - kulturalne w języku angielskim i hiszpańskim, zajęcia z robotyki i automatyki oraz wyłącznie w gimnazjach zajęcia z przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego. Zajęcia zostaną przeprowadzone przez wykwalifikowaną kadrę przy wykorzystaniu pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach realizacji projektu.

Do udziału w projekcie zostaną rekrutowani uczniowie zgodnie z poniższymi kryteriami:

- uczeń posiada opinię lub orzeczenie Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej,
- uczeń otrzymał ocenę roczną dopuszczającą lub niedostateczną z co najmniej dwóch przedmiotów (za rok szkolny 2013/2014),
- uczeń uzyskał średnią ocen rocznych nie wyższą niż 3,00 (za rok szkolny 2013/2014),
- uczeń otrzymał świadectwo z wyróżnieniem (średnia ocen co najmniej 4,75) za rok szkolny 2013/2014,
- uczeń otrzymał ocenę roczną celującą lub bardzo dobrą z co najmniej czterech przedmiotów (za rok szkolny 2013/2014),
- uczeń brał udział w co najmniej jednym konkursie lub olimpiadzie na dowolnym szczeblu,
- uczeń posiada wskazanie pedagoga szkolnego lub wychowawcy klasy o szczególnych potrzebach wychowawczych;

Za poszczególne kryteria przyznawane będzie 0 - 1 pkt. Do projektu zrekrutowani zostaną uczniowie z największą liczbą punktów.

W ramach realizacji projektu, w każdej placówce wybrany będzie Asystent odpowiedzialny za realizację projektu w szkole i to u niego w najbliższym czasie będzie można uzyskać więcej szczegółów dotyczących rekrutacji do udziału w projekcie.

Koszt projektu to **426 920,00 złotych**. Dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki wynosi **362 882,00 złotych**, a wymagany 15 % wkład własny wynosi **64 038,00 złotych**.

